TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

SELEÇÃO PÚBLICA DE FORNECEDORES N º16/2025
PROCESSO Nº21002/2025

O Presidente Diretor da Fundação Josué Montello, no uso de suas atribuições legais, torna público o
resultado da Seleção Pública de Fornecedores nº 16/2025, cujo objeto a contratação de empresa
especializada em fornecimento de bilhetes e ordens de passagens aéreas domésticas nacionais e
internacionais, compreendendo a reserva, emissão, marcação, marcação de assento para casos com
necessidades especiais, cancelamento de passagens, remarcação entrega mediante requisição e
quaisquer outras providências necessárias ao regular e adequado cumprimento das obrigações
decorrentes da respectiva contratação locomoção aérea durante a vigência do contrato, com fundamento
no Decreto nº 8.241/2014, HOMOLOGO o procedimento acima mencionado, incluindo a ata da Sessão
Pública da referida Seleção, tendo como critério de julgamento “maior percentual de desconto”, realizado
de acordo com a legislação vigente.

Sendo declarada como vencedora do processo a empresa:
Contratada: Brasitur Eventos e Turismo Ltda

CNPJ: 23.361.387/0001-07

Valor: R$ 83.796,80 (Oitenta e três mil, noventa e seis reais e oitenta centavos).

A presente homologação destina-se a atender as necessidades do Projeto: Caminhos Amefricanos:
Programa de Intercâmbio Sul-Sul, conforme as especificações previstas no Termo de Referência e na
proposta apresentada.

Publique-se o resultado e encaminhem-se os autos para as providências necessárias à assinatura do
contrato.

São Luís (MA), 30 de outubro de 2025.

Prof. Dr. Alcimar Nunes Pinheiro
Diretor Presidente